
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 175 DEL 16/05/2016  
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INVIO TELEMATICO MODELLO CU ORDINARIO ED 
F24. CODICE CIG ZEF181A802.DETREMINAZIONE A CONTRATTARE E IMPEGNO 
DELLA SPESA.           

 
L’anno duemilasedici del mese di maggio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dott.ssa Susanna 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

-Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2016 approvato con deliberazione del 
C.C. n. 17 del 29/04/2016; 
 
-Visto il decreto del Sindaco n. 19 del  01/0972016, di nomina del responsabile del 
servizio; 
 
-Vista la Deliberazione della G.C. N° 74 in data 24/06/2015 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 
 
-Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente; 
 
-Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure 
organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi 
per somministrazioni, forniture e appalti; 
 
-Richiamato il D.lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 
 
-Richiamato il D.lgs. 18/04/2016 n.50- Nuovo Codice Appalti che all’art 36 disciplina le 
procedure di affidamento diretto e le procedure negoziate poste in essere dalle stazioni 
appaltanti; 
 
-Che  è possibile sino ad € 40.000,00 l’affidamento diretto adeguatamente motivato; 
 
-Che nel caso in specie si rende necessario procedere attraverso la Società ALMA 
S.p.A. di Villanova Mondovì – partita I.V.A. 00572290047- all’affidamento del servizio di 
elaborazione del CU ordinario e del modello F24;   
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

-Che l’ALMA è già affidataria del servizio di elaborazione paghe e pertanto gestisce la 
banca dati del  personale e dei collaboratori/professionisti del Comune di Cervasca e 
l’importo offerto di € 170,00 oltre all’I.V.A. al 22% per  l’elaborazione del modello CU 
ordinario € 20,00 oltre all’I.V.A. al 22% per l’F24  per un totale di € 190,00 di cui lordi  € 
231,80 è  congruo e non necessita di una ricerca ulteriore di mercato; 
 
-Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; 
nonché di compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai 
responsabili di area ai sensi dell’art 49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis;  
 
  
                                                                DETERMINA 
 
 
1. Di affidare all’ ALMA S.p.A. di Villanova Mondovì – partita I.V.A. 00572290047- il 
servizio di elaborazione modello 770 e  IRAP  al prezzo offerto di € 190,00 oltre 
all’I.V.A. al 22% per  l’elaborazione del modello CU ordinario ed € 20,00 oltre all’I.V.A. 
al 22% per l’IRAP  per un totale di € 190,00 di cui lordi  € 231,80; 
 
2. Di impegnare la somma complessiva di € 231,80 per far fronte alla spesa; 
 
3. Di imputare la somma, sul bilancio di previsione anno 2016  al seguente capitolo e 
codice 01.02.1- 140/28; 
 
4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2016; 
 
5. Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del 
D.lgs. 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate 
subordinatamente agli adempimenti previsti dal D.lgs. stesso. 
 
6. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento 
della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità 
dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto 
delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il 
presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’ 
Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9  della Legge n. 102/2009, 
richiamato in premessa. 
 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 16/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VALACCO Dott.ssa Susanna 
 

 


